



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	951 722 812
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	CNC PRODUKTER AS
Forretningsadresse:	Liafossveien 13 7120 LEKSVIK

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kjell Åsmund Rosvold
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 07.08.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	77 847 189	83 773 625
Andre driftsinntekter		530 000	
Sum inntekter		78 377 189	83 773 625
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	2	182 314	3 693 961
Varekostnad	2,3	39 643 020	38 370 729
Lønnskostnad	4	27 238 821	27 729 933
Avskrivning på varige driftsmidler	5	3 030 332	2 346 398
Annen driftskostnad	4,6	9 290 348	9 268 727
Sum kostnader		79 384 834	81 409 749
Driftsresultat		-1 007 645	2 363 876
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 096	1 390
Annen finansinntekt	3	25 000	
Sum finansinntekter		26 096	1 390
Nedskr. av finansielle anleggsmidler			15 638
Annen rentekostnad		911 788	797 262
Sum finanskostnader		911 788	812 900
Netto finans		-885 692	-811 510
Ordinært resultat før skattekostnad		-1 893 337	1 552 366
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-420 627	346 218
Ordinært resultat etter skattekostnad		-1 472 710	1 206 148
Årsresultat		-1 472 710	1 206 148
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-1 472 710	1 206 148



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	8	-1 472 710	1 206 148
Sum overføringer og disponeringer		-1 472 710	1 206 148



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	1 991 215	1 570 588
Sum immaterielle eiendeler		1 991 215	1 570 588
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	5	15 991 525	11 190 292
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	5	672 835	861 990
Sum varige driftsmidler		16 664 361	12 052 282
Finansielle anleggsmidler			
Investering i annet foretak i samme konsern	9	1 292 182	1 292 182
Investeringer i tilknyttet selskap	9	51 250	51 250
Andre fordringer		41 778	2 836
Sum finansielle anleggsmidler		1 385 210	1 346 268
Sum anleggsmidler		20 040 786	14 969 138
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	2,3	11 202 049	11 740 351
Sum varer		11 202 049	11 740 351
Fordringer			
Kundefordringer	10,11, 14	6 232 592	8 734 798
Andre fordringer	10	2 346 918	1 148 674
Konsernfordringer		1 140	1 140
Sum fordringer		8 580 650	9 884 612
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	1 881 175	2 969 332
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 881 175	2 969 332
Sum omløpsmidler		21 663 874	24 594 296



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		41 704 660	39 563 434
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	8,13	2 651 400	2 651 400
Overkurs	8	3 474 120	3 474 120
Sum innskutt egenkapital		6 125 520	6 125 520
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	8 767 344	10 240 055
Sum opptjent egenkapital		8 767 344	10 240 055
Sum egenkapital		14 892 864	16 365 575
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	7 809 522	
Øvrig langsiktig gjeld	14	9 380 091	4 192 242
Sum annen langsiktig gjeld		17 189 613	4 192 242
Sum langsiktig gjeld		17 189 613	4 192 242
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14		7 953 875
Leverandørgjeld	11	3 167 222	4 865 795
Skyldig offentlige avgifter		2 352 489	2 414 725
Annen kortsiktig gjeld		4 102 474	3 771 224
Sum kortsiktig gjeld		9 622 185	19 005 619
Sum gjeld		26 811 798	23 197 861
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		41 704 662	39 563 436



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	101 896 169	106 418 445
Annen driftsinntekt		533 910	93 438
Sum inntekter		102 430 079	106 511 883
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		216 677	2 860 580
Varekostnad		48 045 066	46 450 393
Lønnskostnad	2	36 841 384	36 922 193
Avskrivning på varige driftsmidler	3	4 871 817	3 656 341
Annen driftskostnad	4	14 400 048	14 640 730
Sum kostnader		104 374 992	104 530 237
Driftsresultat		-1 944 913	1 981 646
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i tilknyttet selskap	5	-69 227	156 934
Annen renteinntekt		1 229	1 643
Annen finansinntekt		25 000	
Sum finansinntekter		-42 998	158 577
Nedskr. av finansielle anleggsmidler			
Annen rentekostnad		1 662 852	1 229 730
Annen finanskostnad			
Sum finanskostnader		1 662 852	1 229 730
Netto finans		-1 705 850	-1 071 153
Ordinært resultat før skattekostnad		-3 650 763	910 493
Skattekostnad på ordinært resultat	6	-792 030	167 040
Ordinært resultat etter skattekostnad		-2 858 733	743 453
Årsresultat		-2 858 733	743 453



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Minoritetsinteresser		-266 651	-128 641
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-2 592 082	872 094
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	7	-2 592 084	887 731
Fremføring av udekka tap			-15 638
Sum overføringer og disponeringer		-2 592 084	872 093



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	2 570 401	1 778 371
Sum immaterielle eiendeler		2 570 401	1 778 371
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	3,4	26 816 164	23 427 827
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	3	672 835	796 303
Sum varige driftsmidler		27 488 999	24 224 130
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	984 940	1 054 167
Investeringer i aksjer og andeler			
Andre langsiktige fordringer		140 712	2 836
Sum finansielle anleggsmidler		1 125 652	1 057 003
Sum anleggsmidler		31 185 052	27 059 504
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	8	16 461 741	16 742 563
Sum varer		16 461 741	16 742 563
Fordringer			
Kundefordringer	9,10,1	8 679 314	10 661 708
	1		
Andre kortsiktige fordringer	9	2 649 051	1 335 717
Sum fordringer		11 328 365	11 997 425
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	1 618 560	2 807 172
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 618 560	2 807 172
Sum omløpsmidler		29 408 666	31 547 160



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		60 593 718	58 606 664

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Selskapskapital	7,13	2 651 400	2 651 400
Overkurs	7	3 474 120	3 474 120
Sum innskutt egenkapital		6 125 520	6 125 520

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	7	8 646 159	11 238 240
Sum opptjent egenkapital		8 646 159	11 238 240

Minoritetsinteresser		60 257	326 908
----------------------	--	--------	---------

Sum egenkapital		14 831 936	17 690 668
------------------------	--	-------------------	-------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	10	11 976 774	2 568 292
Øvrig langsiktig gjeld	4,10	17 143 555	12 998 313
Sum annen langsiktig gjeld		29 120 329	15 566 605

Sum langsiktig gjeld		29 120 329	15 566 605
-----------------------------	--	-------------------	-------------------

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	10	430 725	7 953 875
Leverandørgjeld	11	7 730 841	8 995 751
Betalbar skatt			
Skyldig offentlige avgifter		3 080 463	2 967 190
Annen kortsiktig gjeld	12	5 399 424	5 432 574
Sum kortsiktig gjeld		16 641 453	25 349 390

Sum gjeld		45 761 782	40 915 995
------------------	--	-------------------	-------------------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		60 593 718	58 606 663



**Årsoppgjør 2020
for
CNC Produkter AS**

Foretaksnr. 951722812



CNC Produkter AS

Årsberetning 2020



Organisasjonsnummer 951722812

STYRETS ÅRSBERETNING FOR REGNSKAPSÅRET 2020

Virksomhetens art og hvor den drives

CNC-Produkter AS produserer maskinerte detaljer i metall og plast. Produksjonen skjer i CNC-styrte dreie- og fresemaskiner. Selskapet har kontor og produksjon i Indre Fosen kommune i Trøndelag. Konsernet består av morselskapet CNC-Produkter AS og datterselskapet MSP AS. MSP AS driver også med maskinering, men kjernekompetansen til bedriften ligger innenfor overflatebehandling av maskinerte produkter. Prosessen rundt overflatebehandling består av sliping, polering og forkromming. MSP AS har også kontor og produksjon i Indre Fosen kommune.

Analyse av årsregnskapet og sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer

I 2020 hadde konsernet en omsetning på NOK 101,9 mill, en nedgang på NOK 4,5 mill i forhold til 2019. Morselskapet hadde en omsetning på NOK 77,8 mill, som er en nedgang på NOK 6,0 mill fra året før. MSP AS sin omsetning økte med NOK 2,2 mill til NOK 28,6 mill for 2020. I prosent har nedgangen for CNC Produkter AS vært på 7, mens MSP AS har hatt en økning i omsetning på 8 prosent.

I løpet av året er det i morselskapet investert i nytt driftsutstyr for NOK 7,6 mill. Det er blant annet anskaffet en ny produksjonsmaskin med robotarm. For MSP AS sin del er det foretatt investeringer på til sammen NOK 0,5 mill. Totalkapitalen var pr 31.12.20 på NOK 41,7 mill. for morselskapet og NOK 60,6 mill. for konsernet, sammenlignet med NOK 39,6 mill. og NOK 58,6 mill. året før. Egenkapitalen per 31.12. var på 36 % i morselskapet og på 24 % i konsernet (inkl. minoritetsinteresser), mot 41 % og 30 % per 31.12.19.

Redegjørelse for foretakets utsikter

Markedet for CNC-maskinering har i 2020 vært sterkt preget av korona pandemien. Virkningen var ikke dramatisk fram til august/september, men da måtte vi sette i verk bemanningstilpasninger. Denne situasjonen ser ut til å vedvare inntil virusspredningen er under kontroll og pandemien tar slutt. Utsiktene for 2021 er dermed høyst usikre. Vi mener imidlertid at markedet vil kunne hente seg raskt tilbake, relativ høy oljepris vil være en betydelig drivkraft til dette. Begge våre to største kunder vil være sterkt påvirket av en situasjon med høy oljepris. I tillegg arbeider vi med lovende prosjekter som ikke er «oljerelatert».

Datterselskapet, MSP, har en langsiktig produksjonsavtale med Oras OY i Finland. Omsetningen til Oras OY utgjør ca. 60 % av det totale salget. For å beholde og utvikle Oras OY som en stor kunde fokuserer MSP sterkt på stabilisering og effektivisering av produksjonsprosessen. Det siste året MSP har det siste året hatt en stor økning i salg hos en ny kunde. Det ligger en betydelig mulighet for vekst for hele konsernet i dette kundeforholdet.

Finansiell risiko

Konsernets finansielle risiko er først og fremst knyttet til langsiktig gjeld. Den langsiktige gjelda pr 31.12.20 utgjør 36 % av totalkapitalen for morselskapet og 48 % av totalkapitalen for konsernet. Pr 31.12.19 var tallene henholdsvis 11 % og 27 %. Med bakgrunn i dette vurderes den finansielle risikoen til å være lav.



CNC Produkter AS

Årsberetning 2020

Fortsatt drift

Styret og daglig leder bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Begge selskapene og dermed konsernet gikk med underskudd i 2020. Dette skyldes i hovedsak lave priser og svak etterspørsel pga. korona pandemien, og store driftsproblemer i et prosessanlegg ved MSP.

Problemene med prosessanlegget ble løst i løpet av året, men ble kraftig forsinket på grunn av reiserestriksjoner for nødvendig servicepersonell fra andre nordiske land. MSP har i 2. halvår gjennomgått produktporteføljen til største kunde, og vi har lykket med en generell prisoppgang på 15% og i tillegg økt prisen på 8 «verstinger» betydelig mer. Vi har tro på at markedet vil «normalisere» seg i løpet av 2021. Dette gjør at en forventer et positivt resultat i 2021, og ytterligere forbedring i 2022.

Konsernet har i de siste årene sett en betydelig forbedring av sin relative kostnadsposisjon pga. markedets krav om prisreduksjoner. Dette gjør at en vil ha et godt utgangspunkt i et marked med positiv utvikling.

Konsernet har en tilfredsstillende egenkapital, og har alle forutsetninger for å kunne ha en god utvikling i 2021.

Arbeidsmiljø

Sykefraværet i morselskapet var på 4,6 %. Datterselskapet hadde et sykefravær på 3,0 %. For 2019 var tallene henholdsvis 2,9 % og 3,0 %. Det har ikke forekommet alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, verken i morselskapet eller datterselskapet.

Styret og daglig leder mener arbeidsmiljøet i konsernets virksomheter er tilfredsstillende, men vurderer løpende behovet for iverksettelse av tiltak for forbedringer.

Likestilling

Konsernet har innarbeidet policy som skal sikre at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn eller etnisk bakgrunn. I begge selskapene i konsernet er det egne dame og herregarderobes. Av konsernets ansatte er det 11 kvinner og 50 menn. Konsernet har ved årsskiftet ingen midlertidig ansatte. I løpet av året har to menn tatt ut til sammen 25 uker foreldrepermisjon. Av de ansatte er det 2 menn og 3 kvinner som har deltidsstillinger. 1 av kvinnene har ufrivillig deltidsstilling. Gjennomsnittsalderen i konsernet er på 47 år, likt for både kvinner og menn. Ved opptak av lærlinger/nyansettelser ser konsernet positivt på å få opp kvinneandelen.

De ansatte avlønnes etter tariff, og den er lik for kvinner og menn. For ansatte uten tariff følger lønn stilling uavhengig av kjønn. Styre i morselskapet består i dag av 5 menn.

Ytre miljø

Det er konsernets målsetting å framstå som et konsern med miljøvennlige virksomheter. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjon, men MSP AS rapporterer utslipp av mengde vann fra renseanlegg.

Leksvik _____

Styreleder Hans Christian Dahl

Styremedlem Kjell Magne Saghaug

Styremedlem Christian Malvik

Styremedlem/Daglig leder Arvid P. Steen

Styremedlem Erik Dragset



CNC Produkter AS

Konsolidert resultatregnskap

	Note	2020	2019
DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	1	101 896 169	106 418 445
Annen driftsinntekt		533 910	93 438
Sum driftsinntekter		102 430 079	106 511 883
Driftskostnader			
Endring i beh. av varer under tilvirkning		216 677	2 860 580
Varekostnad		48 045 066	46 450 393
Lønnskostnad	2	36 841 384	36 922 193
Avskrivning på varige driftsmidler	3	4 871 817	3 656 341
Annen driftskostnad	4	14 400 048	14 640 730
Sum driftskostnader		104 374 991	104 530 236
DRIFTSRESULTAT		-1 944 912	1 981 647
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Inntekt på inv. i tilknyttet selskap	5	-69 227	156 934
Annen renteinntekt		1 229	1 643
Annen finansinntekt		25 000	0
Sum finansinntekter		-42 998	158 577
Finanskostnader			
Annen rentekostnad		1 662 852	1 229 730
Sum finanskostnader		1 662 852	1 229 730
NETTO FINANSPOSTER		-1 705 850	-1 071 153
ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD		-3 650 762	910 494
Skattekostnad på ordinært resultat	6	-792 030	167 040
ÅRSRESULTAT		-2 858 732	743 454
Minoritetsandel av resultatet		-266 651	-128 641
ÅRSRESULTAT TIL MAJORITETSINTERESSENE		-2 592 081	872 096
OVERF. OG DISPONERINGER			
Overføringer annen egenkapital	7	-2 592 084	872 093
SUM OVERF. OG DISP.		-2 592 084	872 093



CNC Produkter AS

Konsolidert balanse pr. 31. desember 2020

	Note	2020	2019
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	2 570 401	1 778 371
Sum immaterielle eiendeler		2 570 401	1 778 371
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	3,4	26 816 164	23 427 827
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	3	672 835	796 303
Sum varige driftsmidler		27 488 999	24 224 130
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	5	984 940	1 054 167
Andre langsiktige fordringer		140 712	2 836
Sum finansielle anleggsmidler		1 125 652	1 057 003
SUM ANLEGGSMIDLER		31 185 052	27 059 504
OMLØPSMIDLER			
Varer	8	16 461 741	16 742 563
Fordringer			
Kundefordringer	9,10,11	8 679 314	10 661 708
Andre kortsiktige fordringer	9	2 649 051	1 335 717
Sum fordringer		11 328 366	11 997 425
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	1 618 560	2 807 172
SUM OMLØPSMIDLER		29 408 667	31 547 160
SUM EIENDELER		60 593 718	58 606 664



CNC Produkter AS

Konsolidert balanse pr. 31. desember 2020

	Note	2020	2019
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	7,13	2 651 400	2 651 400
Overkurs	7	3 474 120	3 474 120
Sum innskutt egenkapital		6 125 520	6 125 520
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	8 646 159	11 238 240
Udekket tap		0	-0
Sum opptjent egenkapital		8 646 159	11 238 240
Minoritetsinteresser		60 257	326 908
SUM EGENKAPITAL		14 831 936	17 690 668
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	11 976 774	2 568 292
Øvrig langsiktig gjeld	4,10	17 143 555	12 998 313
Sum annen langsiktig gjeld		29 120 329	15 566 605
SUM LANGSIKTIG GJELD		29 120 329	15 566 605
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	430 725	7 953 875
Leverandørgjeld	11	7 730 841	8 995 751
Skyldig offentlige avgifter		3 080 463	2 967 190
Annen kortsiktig gjeld	12	5 399 424	5 432 574
SUM KORTSIKTIG GJELD		16 641 453	25 349 390
SUM GJELD		45 761 782	40 915 995
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		60 593 718	58 606 664

Leksvik _____

Styreleder Hans Christian Dahl_____
Styremedlem/Daglig leder Arvid P. Steen_____
Styremedlem Christian Malvik_____
Styremedlem Kjell Magne Saghaug_____
Styremedlem Erik Dragset



CNC Produkter AS

Noter

Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Bruk av estimater:

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20-50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Følgende selskap inngår inngår i konsernet 31.12.20:

Mor- og datterselskaper	Eierandel
CNC Produkter AS	
MSP AS	79,75%
Tilknyttede selskaper	
Steen Eiendom AS	25%

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte internergevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Konsolideringsprinsipper

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.



CNC Produkter AS

Noter

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet, men til terminkursen ved bruk av terminkontrakt.

For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen. Renter knyttet til tilvirkning av anleggsmidler kostnadsføres.

Varige driftsmidler

Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Andre langsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på virkelig kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstilling og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.



CNC Produkter AS

Noter

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har en innskuddspensjonsavtale som omfatter alle ansatte. Pensjonsordningen er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Selskapet er også medlem i AFP-ordningen. Pensjonsforpliktelser etter gammel AFP-avtale er balanseført i regnskapet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.



CNC Produkter AS

Noter

Note 1 - Salgsinntekt

Konsernets salg har følgende fordeling når det gjelder virksomhet og geografi.

Geografisk fordeling:	
Norden	NOK 64,8 mill
Frankrike	NOK 24,5 mill
Storbritania	NOK 12,6 mill

Fordeling etter virksomhet	
Offshore	NOK 70,2 mill
Bygg og anlegg	NOK 16,8 mill
Andre	NOK 14,9 mill

Note 2 - Lønnskostnad

Pr. 31.12.20 sysselsatte konsernet 60,3 årsverk, mens det ved årsskifte 31.12.19 var 58,3 årsverk sysselsatt i konsernet.

Spesifikasjon av lønnskostnader	I fjor	I år
Lønn	30 599 358	30 528 752
Arbeidsgiveravgift	3 977 848	4 012 615
Pensjonskostnader	1 688 640	2 084 665
Andre lønnsrelaterte ytelser	968 417	627 090
Utleie arbeidskraft til morselskap	-312 070	-330 930
Utleie arbeidskraft til datter		
Totalt	36 922 193	36 841 384

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapet har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven.

Selskapet har AFP-ordning for sine ansatte gjennom medlemsskap i Fellesordningen for avtalefestet pensjon. I 2020 ble det betalt NOK 568.801,- i premie for AFP-ordningen.

Det er ikke foretatt avsetning til framtidige pensjonsforplikteler.

Ytelser til ledende personer og revisor

Daglig leder	1.038.720
Pensjonskostnader daglig leder	120.732
Styremedlemmer	197.000
Revisjonshonorar, som består av:	
Revisjon	116.287
Attestasjonsoppgaver	0
Skatterådgivning	0
Andre tjenester	0
Samlet honorar til revisor eks mva	116.287



CNC Produkter AS

Noter

Note 3 - Avskrivning på varige driftsmidler

	Goodwill	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy og kontorm,	Sum
Anskaffelseskost pr. 1/1	154 000	56 344 560	4 664 073	61 162 635
+ Tilgang	0	8 136 684	0	8 136 684
- Avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost pr. 31/12	154 000	64 481 245	4 664 073	69 299 319
Akk. av/nedskr. pr 1/1	154 000	32 982 425	3 802 083	36 938 508
+ Ordinære avskrivninger	0	4 682 662	189 155	4 871 817
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0	0
- Tilbakeført avskrivning	0	0	0	0
+ Ekstraord nedskrivninger	0	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	154 000	37 665 087	3 991 238	41 810 325
Balanseført verdi pr 31/12	0	26 816 158	672 835	27 488 993
Prosentstatts for ord.avskr	10-10	10-33	10-33	

Note 4 - Årlig leieavtaler

	Varighet/ siste bokførte termin	Avdrag regnskapsført 2020	Forpliktelse pr 31.12.2020	Fremtidig leie som forfaller innen:		
				1 år	2-5 år	Senere enn 5 år
Driftsmidler som er balanseført						
Mori Seiki CNC	65 av 73	729 666	160 948	162 760		
Multus 4000	34 av 87	361 919	2 580 690	653 076	2 231 343	
Kasto sag	29 av 72	65 246	370 729	112 752	291 276	
Cellro robot	17 av 60	208 409	1 204 460	358 808	924 854	
Multus 3000	12 av 60	819 375	5 079 476	1 362 600	4 087 800	
Star 32 MSP 2018	40 av 84	265 544	1 568 842	462 228	1 232 608	
Okuma LT2000	16 av 84	369 833	3 236 627	654 600	3 054 800	
Star 38 MSP 2019	15 av 72	407 230	3 015 359	682 524	2 559 465	
Andre avtaler						
Husleie Steen Eiendom AS	Løpende	1 645 500				
Husleie Amaturfabrikken	Løpende	987 064				



CNC Produkter AS

Noter

Note 5 - Investeringer i tilknyttet selskap

Investeringer i tilknytt selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

Selskap	Forretningskontor	Eierandel	Stemmeandel
Steen Eiendom AS	Leksvik	25%	25%

Beregning av årets resultatandel

Andel årets resultat	-44 227
- utbetalt utbytte	25 000
Årets resultatandel	-69 227

Beregning av balanseført verdi pr. 31.12.20

Balanseført verdi pr 01.01.20	1 054 167
Årets resultatandel	- 69 227
Balanseført verdi pr. 31.12.20	984 940

Steen Eiendom eier 100% av aksjene i Armaturfabrikken AS. Resultatet for 2020 er ført som resultatandel fra tilknytt selskap.

Note 6 - Skatt

Grunnlag for beregning av utsatt skatt / skattefordel

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnader	-3 650 762	2020
Permanente og andre forskjeller	50 626	
Endring i midlertidige forskjeller	486 577	
Anvendt skattemessig framførbart underskudd	0	
Inntekt	-3 113 560	

Spesifikasjon av årets skattekostnad:

Beregnet skatt av årets resultat	0	2020
= Sum betalbar skatt	0	
+ endring i utsatt skattefordel	-792 030	
= Ordinær skattekostnad	-792 030	
Betalbar skatt i balansen består av:	0	
= Betalbar skatt i balansen	0	

Midlertidige forskjeller og balanseført utsatt skatt

	2019	2020
Driftsmidler inkl. goodwill	167 852	77 130
Varebeholdning	116 982	5 244
Utestående fordringer	0	-1
Leasingavtaler (ikke skattemessig aktivert)	5 536 031	5 251 915
Fremførbart skattemessig underskudd	13 904 373	17 017 933
Sum positive skatteøkende forskjeller	6 216 071	5 864 538
Sum negative skatteøkende forskjeller	14 299 577	17 548 182
Grunnlag for beregning av utsatt skatt / skattefordel	-8 083 508	-11 683 643
Balanseført utsatt skattefordel	1 778 371	2 570 401



CNC Produkter AS

Noter

Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt

	Grunnlag	Skatt
Skattekostnad i resultatregnskapet	0	167 040
Resultat før skattekostnad	910 494	162 342
Differanse	0	4 698
Som består av		
Permanente forskjeller	21 354	4 698
Differanse US grunnlag mot US/USF i fjor	0	-87 129
Effekt på utsatt skatt pr 31.12. pga. endring i skattesats	0	87 128
Sum	0	4 698

Note 7 - Selskapskapital

	Aksjekapital / selskapskapital	Overkurs	Annen egenkapital	Minoritets interesser	Sum
Pr 1.1.2020	2 651 400	3 474 120	11 238 240	326 908	17 690 668
Fra årets resultat			-2 592 081	-266 651	- 2 858 732
Pr 31.12.20	2 651 400	3 474 120	8 646 159	60 257	14 831 936

Note 8 - Varer

Pr beholdningstype	I fjor	I år
Råvarer	8 439 156	8 330 665
Varer under tilvirkning	7 701 888	7 383 429
Ferdig tilvirkede varer	601 518	747 646
Totalt	16 742 562	16 461 740
Pr verdsettelsesmetode		
Verdsatt til anskaffelseskost	8 439 156	8 330 665
Verdsatt til full tilvirkningskost	8 303 406	8 131 075
Totalt	16 742 562	16 461 740

Varelageret er nedskrevet med tilsammen NOK 686.624,-.

Note 9 - Kundefordringer

Alle kundefordringene er ført til pålydende. Det er foretatt en individuell vurdering av alle fordringene med hensyn på tapsavsetning.

Det foreligger ikke fordringer som forfaller senere enn 1 år etter balansedagen.



CNC Produkter AS

Noter

Note 10 - Gjeld til kredittinstitusjoner

Konsernet har ei langsiktig gjeld på NOK 11 976 774,- og ei leasinggjeld på NOK 17 143 554,-. Konsernet har driftskreditt med trekkrettighet på tilsammen NOK 4.000.000,-.

Langsiktig gjeld som forfaller senere enn 5 år fra balansedagen utgjør pr 31.12 i år NOK 11 976 774,-. Konsernet har ingen leasinggjeld som forfaller senere enn 5 år fra balansedagen.

	I år	I fjor
Pantsettelsler		
Gjeld sikret med pant	29 120 328	15 566 605
Trekkrettighet driftskreditt	2 869 423	457 227
Pantsatte eiendeler		
Varige driftsmidler	27 488 999	24 224 130
Kundefordringer	8 679 314	10 661 708
Varelager	16 461 740	16 742 563
Sum pantsatte eiendeler	52 630 054	51 628 401

CNC Produkter AS har stilt en kausjon på NOK 1 000 000,- til MSP AS.

Note 11 - Mellomværende mellom selskap i konsernet og tilknyttede selskap

Morselskapets mellomværende til:

Selskap	Kundefordring		Leverandørgjeld	
	I år	I fjor	I år	I fjor
Steen Eiendom AS	0	0	0	0

Mellomværende med MSP AS er eliminert i konsernregnskapet.

Note 12 - Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

	I fjor	I år
Bundne bankinnskudd		
Skattetrekksmidler	1 811 311	1 618 550
Trekkrettigheter		
Ubenyttet kassakreditt	6 985 311	3 558 697



CNC Produkter AS

Noter

Note 13 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapet har 26.514 aksjer hver pålydende NOK 100,-, samlet aksjekapital utgjør NOK 2.651.400,-. Selskapet har en aksjeklasse. Alle aksjene har like rettigheter.

Selskapets aksjeeiere pr 31.12..2020 var:

Aksjonærens navn	Antall aksjer
TCT Holding AS	9155
Pennasmia AS	5902
Biondi AS	2173
Terje Penna Steen	3967
Tove Penna Steen	3383
Arvid Penna Steen	1934

Selskapets tillitsmenn har eierandeler og rettigheter til eierandeler:

	Antall aksjer
Daglig leder, egne og indirekte gjennom Pennasmia AS	7836
Medlemmer av styret, egne og indirekte gjennom TCT Holding AS, Biondi AS og Pennasmia AS	11529



CNC Produkter AS

Resultatregnskap

	Note	2020	2019
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER			
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	1	77 847 189	83 773 625
Andre driftsinntekter		530 000	0
Sum driftsinntekter		78 377 189	83 773 625
Driftskostnader			
Endring i beh. av ferdigvarer og varer under tilvirkning	2	182 314	3 693 961
Varekostnad	2,3	39 643 020	38 370 729
Lønnskostnad	4	27 238 821	27 729 933
Avskrivning på varige driftsmidler	5	3 030 332	2 346 398
Annen driftskostnad	4,6	9 290 348	9 268 727
Sum driftskostnader		79 384 834	81 409 749
DRIFTSRESULTAT		-1 007 645	2 363 876
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter			
Annen renteinntekt		1 096	1 390
Annen finansinntekt	3	25 000	0
Sum finansinntekter		26 096	1 390
Finanskostnader			
Nedskr. av finansielle anleggsmidler		0	15 638
Annen rentekostnad		911 788	797 262
Sum finanskostnader		911 788	812 900
NETTO FINANSPOSTER		-885 692	-811 510
ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD		-1 893 337	1 552 366
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-420 627	346 218
ORDINÆRT RESULTAT		-1 472 710	1 206 148
ÅRSRESULTAT		-1 472 710	1 206 148
OVERFØRINGER OG DISPONERINGER			
Overføringer annen egenkapital	8	-1 472 710	1 206 148
SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER		-1 472 710	1 206 148



CNC Produkter AS

Balanse pr. 31.12.2020

	Note	31.12.2020	31.12.2019
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	1 991 215	1 570 588
Sum immaterielle eiendeler		1 991 215	1 570 588
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	5	15 991 525	11 190 292
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	5	672 835	861 990
Sum varige driftsmidler		16 664 361	12 052 282
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i foretak i samme konsern	9	1 292 182	1 292 182
Investeringer i tilknyttet selskap	9	51 250	51 250
Andre fordringer		41 778	2 836
Sum finansielle anleggsmidler		1 385 210	1 346 268
SUM ANLEGGSMIDLER		20 040 786	14 969 138
OMLØPSMIDLER			
Varer	2,3	11 202 049	11 740 351
Fordringer			
Kundefordringer	10,11,14	6 232 592	8 734 798
Andre fordringer	10	2 346 918	1 148 674
Fordringer på konsernselskap		1 140	1 140
Sum fordringer		8 580 650	9 884 612
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	1 881 175	2 969 332
SUM OMLØPSMIDLER		21 663 874	24 594 296
SUM EIENDELER		41 704 660	39 563 434



CNC Produkter AS

Balanse pr. 31.12.2020

	Note	31.12.2020	31.12.2019
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	8,13	2 651 400	2 651 400
Overkurs	8	3 474 120	3 474 120
Sum innskutt egenkapital		6 125 520	6 125 520
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	8 767 344	10 240 055
Sum opptjent egenkapital		8 767 344	10 240 055
SUM EGENKAPITAL		14 892 864	16 365 575
GJELD			
LANGSIKTIG GJELD			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	7 809 522	0
Øvrig langsiktig gjeld	14	9 380 091	4 192 242
Sum annen langsiktig gjeld		17 189 613	4 192 242
SUM LANGSIKTIG GJELD		17 189 613	4 192 242
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	0	7 953 875
Leverandørgjeld	11	3 167 222	4 865 795
Skyldig offentlige avgifter		2 352 489	2 414 725
Annen kortsiktig gjeld		4 102 474	3 771 224
SUM KORTSIKTIG GJELD		9 622 185	19 005 619
SUM GJELD		26 811 798	23 197 861
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		41 704 662	39 563 436

Leksvik _____

Styreleder Hans Christian Dahl_____
Styremedlem Kjell Magne Saghaug_____
Styremedlem Christian Malvik_____
Styremedlem/Daglig leder Arvid P. Steen_____
Styremedlem Erik Dragset



CNC Produkter AS

Noter 2020

Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapet har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.

Bruk av estimater:

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20-50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Følgende selskap inngår inngår i konsernet 31.12.20:

Mor- og datterselskaper	Eierandel
CNC Produkter AS	
MSP AS	79,75%

Tilknyttede selskaper

Steen Eiendom AS	25%
------------------	-----

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av levering. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet, men til terminkursen ved bruk av terminkontrakt.

Noter for CNC Produkter AS

Organisasjonsnr. 951722812



CNC Produkter AS

Noter 2020

For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen. Renter knyttet til tilvirkning av anleggsmidler kostnadsføres.

Varige driftsmidler

Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Andre langsiktige aksjeinvesteringer

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre aksjer mv. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon av kostprisen.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på virkelig kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstilling og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering, og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har en innskuddspensjonsavtale som omfatter alle ansatte. Pensjonsordningen er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte

Noter for CNC Produkter AS

Organisasjonsnr. 951722812



CNC Produkter AS

Noter 2020

innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.
Selskapet er også medlem i AFP-ordningen.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Note 1 - Transaksjoner med nærstående parter

Selskapets transaksjoner:

Salg til	
MSP AS	1.785.900
Steen Eiendom AS	0
Kjøp fra	
MSP AS	2.765.695
Armaturfabrikken AS	70.800
Steen Eiendom AS	1.645.500

Note 2 - Varer

Pr beholdningstype	I år	I fjor
Råvarer	5.172.181	5.528.169
Varer under tilvirkning	5.549.375	5.731.689
Ferdig tilvirkede varer	480.493	480.493
Totalt	11.202.049	11.740.351

Pr verdsettelsesmetode

Verdsatt til anskaffelseskost		
Verdsatt til full tilvirkingskost	11.202.049	11.740.351
Totalt	11.202.049	11.740.351

Varelageret er nedskrevet med tilsammen NOK 686.624,-.

Note 3 - Valuta

I regnskapsåret er det bokført en valutatap på NOK 119.762,- i forbindelse med varekjøp.



CNC Produkter AS

Noter 2020

Note 4 - Lønnskostnad

Selskapet sysselsatte ved årsskifte 31.12.20 44,3 årsverk, mens det ved årsskiftet 31.12.19 var 42,3 årsverk sysselsatt i selakapet.

Spesifikasjon av lønnskostnader	I år	I fjor
Lønn	22 683 207	22 723 127
Arbeidsgiveravgift	2 883 490	2 933 876
Pensjonskostnader	1 547 299	1 237 407
Andre lønnsrelaterte ytelser	124 825	835 524
Totalt	27 238 821	27 729 933

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven.

Selskapet har AFP-ordning for sine ansatte gjennom medlemskap i Fellesordningen for avtalefestet pensjon. I 2020 ble det betalt NOK 429.204,- i premie for AFP-ordningen.

Det er ikke foretatt avsetning til framtidige pensjonsforplikteler.

Ytelser til ledende personer og revisor

Daglig leder	1.038.720
Pensjonskostnader daglig leder	120.732
Styremedlemmer	197 000
Revisjonshonorar, som består av:	
Revisjon	86.000
Attestasjonsoppgaver	0
Skatterådgivning	0
Andre tjenester	0
Samlet honorar til revisor eks mva	86.000

Note 5 - Avskrivning på varige driftsmidler

	Goodwill	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	Sum
Anskaffelseskost pr. 1/1	154 000	35 025 670	4 178 999	39 358 670
+ Tilgang	0	7 642 410	0	7 642 410
- Avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost pr. 31/12	154 000	42 668 081	4 178 999	47 001 080
Akk. av/nedskr. pr 1/1	154 000	23 835 381	3 317 009	27 306 390
+ Ordinære avskrivninger	0	2 841 177	189 155	3 030 332
+ Avskr. på oppskrivning	0	0	0	0
- Tilbakeført avskrivning	0	0	0	0
+ Ekstraord nedskrivninger	0	0	0	0
Akk. av/nedskr. pr. 31/12	154 000	26 676 558	3 506 164	30 336 722
Balanseført verdi pr 31/12	0	15 991 523	672 835	16 664 358
Prosentstans for ord.avskr	10-10	10-33	10-33	



CNC Produkter AS

Noter 2020

Note 6 - Årlige leieavtaler

Fremtidig leie som forfaller innen:

	Varighet/ siste bokførte termin	Avdrag regnskapsført 2020	Forpliktelse pr 31.12.2020	1 år	2-5 år	Senere enn 5 år
Driftsmidler som er balanseført						
Mori Seiki CNC	65 av 73	729.666	160.948	162.760		
Multus 4000	34 av 87	361.919	2.580.690	653.076	2.231.343	
Kasto sag	29 av 72	65.246	370.729	112.752	291.276	
Cellro robot	17 av 60	208.409	1.204.460	358.808	924.854	
Multus 3000	12 av 60	819.375	5.079.476	1.362.600	4.087.800	
Andre avtaler						
Husleie Steen Eiendom AS	Løpende	1.645.500				
Husleie Armaturfabrikken	Løpende	70.800				

Note 7 - Skattekostnad på ordinært resultat

Spesifikasjon av årets skattegrunnlag:	2020
Resultat før skattekostnader	-1 893 337
Permanente og andre forskjeller	-18 601
Endring i midlertidige forskjeller	340 225
Inntekt	-1 571 714
Spesifikasjon av årets skattekostnad:	2020
Beregnet skatt av årets resultat	0
= Sum betalbar skatt	0
+ endring i utsatt skattefordel	-420 627
= Ordinær skattekostnad	-420 627
Betalbar skatt i balansen består av:	
= Betalbar skatt i balansen	0



CNC Produkter AS

Noter 2020

Midlertidige forskjeller og balanseført utsatt skatt

	2020	2019
+ Driftsmidler inkl. goodwill	364 522	508 559
+ Varebeholdning	-242 857	-54 498
+ Leasingavtaler (ikke skattemessig aktivert)	4 197 506	4 205 335
- Fremførbart skattemessig underskudd	13 370 150	11 798 436
Sum positive skatteøkende forskjeller	4 562 028	4 713 894
Sum negative skatteøkende forskjeller	13 613 007	11 852 934
Grunnlag for beregning av utsatt skatt / skattefordel	-9 050 978	-7 139 040
Balanseført utsatt skattefordel	1 991 215	1 570 588

Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt

	Grunnlag	Skatt
Skattekostnad i resultatregnskapet		-420 627
Resultat før skattekostnad	-1 893 337	-416 534
Differanse		-4 093
Som består av		
Permanente forskjeller	-18 601	-4 092
Sum		-4 093

Note 8 - Disponering

	Aksjekapital / selskapskapital	Overkurs fond	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 1.1.	2 651 400	3 474 120	10 240 055	16 365 575
-Til årets resultat			-1 472 710	-1 472 710
Pr 31.12.	2 651 400	3 474 120	8 767 344	14 892 864



CNC Produkter AS

Noter 2020

Note 9 - Aksjer

Selskap	Antall aksjer	Kostpris	Nedskrivning	Bokført verdi
Steen Eiendom AS	50	51 250	0	51 250
MSP AS	1 300	1 307 820	15 638	1 292 182
Totalt	1 350	1 359 070	0	1 343 432

Selskapet eier 79,75% av aksjene i MSP AS. Selskapets andel av egenkapital og resultat i MSP AS pr. 31.12.2020 utgjorde henholdsvis NOK 237.309,- og NOK -1.050.144,-. MSP AS har forretningskontor i Indre Fosen kommune.

Selskapet eier 25% av aksjene i Steen Eiendom AS. Selskapets andel av egenkapital og resultat i Steen Eiendom AS pr. 31.12.2020 utgjorde henholdsvis NOK 699.094,- og NOK -12.664,-. Steen Eiendom AS har forretningskontor i Indre Fosen kommune.

Note 10 - Kundefordringer

Alle kundefordringene er ført til pålydende. Det er foretatt en individuell vurdering av alle fordringene med hensyn på tapsavsetning.

Det foreligger ikke fordringer som forfaller senere enn 1 år etter balansedagen.

Note 11 - Mellomværende mellom selskap i konsernet og tilknyttede selskap

Selskapets mellomværende til:

Selskap	Kundefordring		Leverandørgjeld	
	I år	I fjor	I år	I fjor
MSP AS	355.058	0	28.925	156.190
Steen Eiendom AS	0	0	0	0

Note 12 - Bankinnskudd, kontanter o.l.

Skattetrekkinnnskudd utgjør pr 31.12. i år NOK 1 205 967 og utgjorde pr 31.12. i fjor NOK 1 516 244.

Note 13 - Selskapskapital

Selskapet har 26.514 aksjer hver pålydende NOK 100,-, samlet aksjekapital utgjør NOK 2.651.400,-. Selskapet har kun en aksjeklasse. Alle aksjene har like rettigheter.

Selskapets aksjeeiere pr 31.12..2020 var:

Aksjonærens navn	Antall aksjer
TCT Holding AS	9155
Pennasmia AS	5902
Biondi AS	2173
Terje Penna Steen	3967
Tove Penna Steen	3383
Arvid Penna Steen	1934

Selskapets tillitsmenn har eierandeler og rettigheter til eierandeler:

Noter for CNC Produkter AS

Organisasjonsnr. 951722812



CNC Produkter AS

Noter 2020

	Antall aksjer
Daglig leder, egne og indirekte gjennom Pennasmia AS	7836
Medlemmer av styret, egne og indirekte gjennom TCT Holding AS, Biondi AS og Pennasmia AS	11529

Note 14 - Gjeld til kredittinstitusjoner

Selskapet har pr. 31.12.20 ei leasinggjeld på NOK 9.380.091,-. Selskapet har ingen annen langsiktig gjeld. Selskapet har en driftskreditt med trekkrettighet på NOK 2.000.000,- og et langsiktig lån på NOK 7.809.522,-.

Leasinggjeld med forfall senere enn 5 år fra balansedagen utgjør pr. 31.12 i år NOK 0,- og pr.31.12. i fjor NOK 2.942.616,-

Pantsettelsler	I år	I fjor
Gjeld sikret med pant	7.809.522	0
Leasinggjeld sikret med pant	9.380.091	4.192.242
Kortsiktig gjeld driftskreditt	0	0
Byggelån	0	7.953.875
Pantsatte eiendeler		
Maskiner og anlegg	13.577.597	8.397.577
Kundefordringer	6.142.592	8.483.176
Varelager	11.202.049	11.740.351
Sum pantsatte eiendeler	30.922.239	28.621.104
Kausjon til MSP AS	1 000 000	1 000 000



CNC Produkter AS

Kontantstrømoppstilling Konsern

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-3 650 762	910 494
Periodens betalte skatt		
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		
Avskrivninger	4 871 817	3 656 340
Nedskrivning anleggsmidler		
Endring i varelager	280 822	2 002 015
Endring i kundeordringer	1 982 394	2 182 629
Endring i leverandørgjeld	-1 264 910	-473 353
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger		
Effekt av valutakursendringer		
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	69 227	-156 934
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-1 233 212	748 183
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	1 055 376	8 869 374
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-8 136 686	-9 756 451
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak		
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	-137 876	
Innbetalinger ved salg av andre investeringer		
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-8 274 562	-9 756 451
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	15 372 466	10 086 605
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	1 994 084	
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-3 812 825	-4 769 102
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	-7 953 875	-136 750
Netto endring i kasskreditt		-2 858 833
Innbetalinger av egenkapital		
Tilbakebetalinger av egenkapital		
Utbetalinger av utbytte		
Innbetalinger av konsernbidrag		
Utbetalinger av konsernbidrag		
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	5 599 850	2 321 920
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-1 619 336	1 434 843
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	2 807 209	1 372 366
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	1 187 873	2 807 209
Kontantbeholdning 31.12.		
Kontanter og bankinnskudd	-430 715	995 860
Skattetrekkkonto	1 618 550	1 811 311
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	1 187 835	2 807 171

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



CNC Produkter AS

Kontantstrømoppstilling

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-1 893 337	1 552 366
Periodens betalte skatt	0	0
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	0	0
Avskrivninger	3 030 332	2 346 398
Nedskrivning anleggsmidler		
Endring i varelager	538 302	2 100 069
Endring i kundefordringer	2 502 206	1 195 756
Endring i leverandørgjeld	-1 698 574	-1 933 583
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger	0	0
Effekt av valutakursendringer		
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter		15 638
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-929 230	1 124 046
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	1 549 699	6 400 690
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-7 642 410	-1 232 056
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak		
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	-38 942	
Innbetalinger ved salg av andre investeringer		
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-7 681 352	-1 232 056
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	15 372 466	
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-2 375 094	-2 283 670
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	-7 953 875	-136 750
Netto endring i kasskreditt		-933 561
Innbetalinger av egenkapital		
Tilbakebetalinger av egenkapital		
Utbetalinger av utbytte		
Innbetalinger av konsernbidrag		
Utbetalinger av konsernbidrag		
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	5 043 497	-3 353 981
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-1 088 156	1 814 653
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	2 969 332	1 154 679
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	1 881 176	2 969 332
Kontantbeholdning 31.12.		
Kontanter og bankinnskudd	675 208	1 453 088
Skattetrekkkonto	1 205 967	1 516 244
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	1 881 175	2 969 332

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



BDO AS
Klæbuveien 127B
7031 Trondheim
